3) Presupuesto del contrato 
El presupuesto unitario por la prestación de servicios de formación, 

asesoramiento tecnológico e implantación de herramientas de comercio electrónico a 

cada comercio minorista o taller de reparación se establece, como precio máximo, en 

mil cuatrocientos noventa y siete(1.497,00 €) más el Impuesto sobre el Valor Añadido 

(en adelante, “IVA”).  

El servicio a prestar por la empresa adjudicataria, una vez finalizado el proceso 
de implantación y capacitación, comprenderá asimismo el seguimiento post-
implantación al que se refiere el punto 4.1.8.

[...]

documento de cierre de trabajo firmado por el representante de la empresa.  

El número máximo de implantaciones a realizar por el adjudicatario del 

presente contrato será de cincuenta y cinco (55), por lo que el importe total del 

presente concurso no podrá ser superior a ochenta y dos mil trescientos treinta y cinco 

euros (82.335 €) más IVA.  

El adjudicatario estará obligado a prestar el servicio de formación, 

asesoramiento tecnológico e implantación de herramientas de comercio electrónico y 

transformación digital con especial incidencia en la presencia online en la totalidad de